
En skæbnesvanger kamp for
overlevelse i systemets varetægt 

Ny autofiktiv roman giver et indgående og personligt indblik i
mødet med sundhedsvæsenet som indlagt patient med en
svær psykisk sygdom. Den tid vi ikke får igen er en barsk
fortælling om forsøget på at overkomme en livstruende
sygdom sideløbende med kampen for at blive set som det
menneske, der gemmer sig bag lidelsens manipulerende lag. 

“Historien fløj ud af mig, da jeg først satte mig ved tasterne og havde

besluttet mig for at nedskrive nogle af de oplevelser, der blev ved at

ræsonnere i mit baghoved. Da jeg var indlagt, havde jeg en vag anelse

om, at mit syn på oplevelsen måske var fordrejet grundet min sygdom.

Men år efter kigger jeg stadig tilbage på den tid og vil ikke ønske for selv

min værste fjende at gennemgå det, jeg oplevede,” fortæller Asta Just

Schack, forfatteren bag romanen Den tid vi ikke får igen. 

I romanen følger vi Agnes, som er blevet indlagt grundet en alvorlig

spiseforstyrrelse. Hendes tid på hospitalet rummer grænseoverskridende

oplevelser med personalet, som, i deres forsøg på at hjælpe hende, ender

med at gøre det modsatte. Fortællingen er fiktiv, men trækker på

forfatterens egne oplevelser fra sin tid som indlagt patient i sommeren

2021, hvor en svær anoreksi var på nippet til at tage livet af hende. 

”Forhåbentlig giver fortællingen læseren stof til eftertanke. Historien er

ikke for sarte sjæle,” advarer Asta Just Schack. Med sine rå beskrivelser af

sygdommens greb forsøger Den tid vi ikke får igen at skabe forståelse for

en ellers uforståelig sygdom.

Den tid vi ikke får igen udkommer hos Byens Forlag d. 24. juni.

Om forfatteren

Asta Just Schack (f. 1996) er aarhusiansk forfatter. Hun startede med at

skrive kogebøger i 2019 og har sidenhen udgivet fire af denne slags samt

en kunstbog om mad, BLIKsmag, som er opstillet på blandt andet

Louisiana og ARoS. Den tid vi ikke får igen er hendes skønlitterære debut. 
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